CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANçA E DO ADOLE§CENTE DE
IRAUçUBA - CilltrlcA

L

Resolução N" 09/2025, de 1í de setembro de 2025.

DispÕe sobre desligamento dos grupos oo serviço de
convivência e fortalecimento de vínculos, no âmbito
do híunicípio de Irauçuba.

0 Plenário do Conselho Municipal dos Direitos da CríanÇa e do Adolescente - CMDCA/lrauçuba, no

uso de suas competências e nas atribuiçÕes conferidas pela Lei Ivlunicipaln01846 de 31 de março de

2023, alterada pela lei 1.857 de 25 de abril de 2023, e fundamentada na Lei Federal no 8.069/90, em

reunião ocorrida no dia 1 1 de setembro de 2425.

RESOLVE:

Art. í" - Aprovar o desligamento dos grupos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, no

âmbito do ttlunlcípio de lrauçuba,

Art.2" - 0s grupos sâo: tres grupgs de 0 a ê, §ês grupos de 0 a'15, um grupo de 12a15 e um grupo

de idosos,

Ad, 3o - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação'

lrauçuba-CE, 11 de setembro de 2025'

Rodrigues de Sousa

Presidente do CMDCA de IrauçubalCE

\

CÂÀDdA - Lein§ 1848t2Ü?3' alierodo pela lei no 1857/?O23

Salo dos Conselhos: ÁveT ido JorgJ J"tt1try"à,lOa':, Cerltto 'ó2'620'000

E-nrail: crndcairu:cub@outlookcon

ti'

GONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

IRAUçUBA - TtIIDCA

(-'(}r{sÉll.}IE IROS:

u

a

\
L

L

*,"."fl ffl*lÍ]ffi#jiffi l#*f''J'toá""o*